Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Колышкинское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Колышкинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ
	от «02» марта 2020 г.
	                                                                    №4

«О передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления Колышкинского сельского поселения

органам местного самоуправления Старополтавского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Колышкинская сельская дума
РЕШИЛА:

1. Передать органам местного самоуправления Старополтавского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления Колышкинского сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов по организации уличного освещения (в рамках исполнения программных мероприятий, связанных с организацией освещения в улично-дорожной сети населенных пунктов).

2. Главе Колышкинского сельского поселения заключить соглашение с органами местного самоуправления Старополтавского муниципального района Волгоградской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно п.1 настоящего решения.
3.В соответствии со статьей 15 Федерального закона от  6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Колышкинского сельского поселения передает администрации Старополтавского муниципального района осуществление полномочий сельского поселения по установке 100 светильников на существующих опорах в селе Колышкино Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Колышкинского сельского поселения в сети интернет.

Глава Колышкинского
сельского поселения

                      Чумаченко И.Е.